П Р О Т О К О Л
заседания антинаркотической комиссии Каменского городского округа

«29» марта 2023г. №1

Председательствовали:
Кошкаров
Алексей Юрьевич
Присутствовали:
Балакина
Елена Геннадьевна

Вешкурцева
Людмила Николаевна

Волков
Виталий Александрович

Кадочников
Евгений Анатольевич
Казанцева
Надежда Владимировна
Парадеева
Анна Самвеловна

Семенова
Екатерина Алексеевна

Смоленцева
Наталья Юрьевна

- Глава МО «Каменский городской
округ», председатель комиссии

- заместитель Главы Администрации по
вопросам организации управления и
социальной политике, заместитель
председателя комиссии
- начальник Управления культуры,
спорта и делам молодежи
Администрации МО «Каменский
городской округ»
- заместитель главного врача ГАУЗ СО
«Свердловская областная клиническая
психиатрическая больница» филиал
«Южная психиатрическая больница»
- врио начальника ОП № 22 МО МВД
России «Каменск-Уральский»
- главный редактор газеты «Пламя»

- начальник Управления образования
Администрации МО «Каменский
городской округ»
- ведущий специалист Администрации
Каменского городского округа,
секретарь комиссии

председатель Территориальной
комиссии Каменского района по делам
несовершеннолетних и защите их прав

I. О медицинских показателях наркоситуации и развитии
заболеваемости наркоманией на территории Каменского городского

округа в 2023 году

(В.А. Волков)
1. Принять к сведению информацию заместителя главного врача ГАУЗ СО

«Свердловская областная клиническая психиатрическая больница» филиал «Южная
психиатрическая больница» В.А. Волкова.

2. Рекомендовать ГАУЗ СО «Свердловская областная клиническая психиатрическая
больница» филиал «Южная психиатрическая больница» (С.И. Кудрявцева) направить в
адрес Администрации МО «Каменский городской округ» информацию о наркоситуации
на территории Каменского городского округа за 1 квартал 2024г.

Срок -  до 09.04.2024г.

2

II. О результатах работы правоохранительных органов по выявлению
лиц, занимающихся сбытом наркотических средств и ликвидации
притонов для потребления наркотических веществ на территории

 Каменского городского округа в 2023 году_____________
(Е.А. Кадочников)

1. Принять к сведению информацию врио начальника ОП № 22 МО MB.I
России «Каменск-Уральский» Е.А. Кадочникова.

2. Рекомендовать Отделу полиции № 22 МО МВД России «Каменск-Уральскиш
(Е.А. Кадочников) направить в адрес Администрации МО «Каменский городской округ
информацию о наркоситуации на территории Каменского городского округ
за 1 квартал 2024г.

Срок-до 10.04.2024г.
3. Рекомендовать Главам сельских администраций проводить мониторин

подведомственных территорий на наличие лиц, замеченных в употреблени
наркотических и психотропных веществ. При выявлении данных лиц незамедлительн
сообщать в Отдел полиции Na 22 МО МВД России «Каменск-Уральский».

Срок -  по мере выявления.

III. Об эффективности межведомственного взаимодействия в работе с
семьями несовершеннолетних, родители которых употребляют

наркотические вещества, с несовершеннолетними, замеченными в
употреблении спиртосодержащей продукции, наркотических,

психотропных веществ без назначения врача, потенциально опасные
вещества и организации работы органов и учреждений системы

профилактики по предупреждению зависимостей несовершеннолетних,
острых отравлений несовершеннолетних

(А.С. Парадеева, Л.Н. Вешкурцева, Н.Ю. Смоленцева)

1. Принять к сведению информацию начальника Управления образовани:
Администрации МО «Каменский городской округ» А.С. Парадеевой, начальник
Управления культуры, спорта и делам молодежи Администрации МО «Каменски
городской округ» Л.Н. Вешкурцевой, председателя Территориальной комисси
Каменского района по делам несовершеннолетних и защите их прав Н.Ю. Смоленцевой

2. Рекомендовать Территориальной комиссии Каменского района по дела*
несовершеннолетних и защите их прав (Н.Ю. Смоленцева) обеспечить реализацш
мероприятий по профилактике ПАВ и оказанию психологической помощи семьял
подросткам, состоящих на различных видах профилактического учета, в том числ
организовать проведение мероприятий по разъяснению норм законодательств;
касающихся незаконного потребления оборота наркотиков, профилактик
распространения и употребления наркотиков в информационно-телекоммуникационно
сети «Интернет».

Срок -  до 30.05.2025г.
3. Рекомендовать Управлению образования Администрации МО «Каменскш

городской округ» (А.С. Парадеева) проводить мониторинг занятост
несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах, в целях организации к
досуга во внеучебное время.

Срок -  до 30.05.2025г.

4. Рекомендовать филиалу ГАУЗ СО «Областная наркологическая больниц
«Урал без наркотиков» (В.Ю. Андросенко) организовать выходы в образовательны
организации врачей-специалистов ГАУЗ СО «Областная наркологическая больниц
«Урал без наркотиков» (по заявкам образовательных организаций) с целы
информирования педагогов, родителей, несовершеннолетних и молодежи о пагубно]
влиянии психоактивных веществ на организм человека и возможном остро]
(передозировке) или смертельном отравлении ими.

Срок -  до 30.05.2025г.

IV. Об итогах социально - психологического тестирования обучающихся
направленного на раннее выявление немедицинского потребления

наркотических средств и психотропных веществ, в образовательных
организациях МО «Каменский городской округ»

(А.С. Парадеева)

1. Принять к сведению информацию начальника Управления образовали
Администрации МО «Каменский городской округ» А.С. Парадеевой.

2. Рекомендовать Управлению образования Администрации МО «Каменскш
городской округ» (А.С. Парадеева):

2.1. Провести социально - психологическое тестирование обучающихся i
2024/2025 учебном году.

Срок - до 01.04.2025 года.
2.2. Проводить совместно с ГБУЗ СО СКПБ филиал «Южная психиатрическа;

больница» информационно-разъяснительные мероприятия, направленные ь
разъяснение негативных последствиях потребления наркотических средств
психотропных веществ.

Срок -  до 30.05.2025г.

IV.06 исполнении протокольных поручений протокола заседания
антинаркотической комиссии Каменского городского округа от

 23,05.2023г., от 21.11.2023г.____________________
(Е.А. Семенова)

1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста Администрации МО
«Каменский городской округ» Е.А. Семеновой.

2. Считать п. 2 раздела II заседания антинаркотической комиссии Каменског
городского округа от 23,05.2023г. № 2, п. 2 раздела I, п. 2, п. 3 раздела II, п. 2 раздела I
заседания антинаркотической комиссии Каменского городского округа от 21.11.2023
№ 4 исполненными.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии